ДОГОВОР № _____
                                            на оказание агентских услуг
г. Ташкент				     	              	                              «___» ноябрь 2022 г.

[bookmark: _GoBack]_________________ в лице директора ___________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем “Агент” с одной стороны, ГУП «Центр кибербезопасности» в лице директора ______________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем “Заказчик”, с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление Агентом Заказчику услуг по проведению закупочных процедур, сопровождению импортных контрактов(договоров) на поставку оборудования, комплектующих и выполнения услуг (работ) заключенных ГУП «Центр кибербезопасности» с иностранными Поставщиками (далее по тексту Инопартнеры) и таможенному оформлению поступивших грузов.
1.2. Агент гарантирует наличие всех необходимых разрешительных документов для оказания услуг, предусмотренных настоящим договором.
2. Стоимость услуг и порядок проведения расчетов.
2.1. Общая сумма договора составляет _______________ (__________) сум с учетом НДС.
2.2. Заказчик осуществляет предварительную оплату в размере 30% от общей суммы услуг после вступления Договора в силу согласно пункту 9.3 настоящего Договора.
2.3. Окончательный расчет за оказанные Агентом услуги по каждому импортному контракту по настоящему договору Заказчик произведет не позднее 10-ти банковских дней после получения актов выполненных работ и счет-фактуры.
3. Обязательства Агента:
3.1. По таможенной очистке:
1) Подготовка для Заказчика сведения (информации) о сумме таможенных платежей;
2) Согласно условиям контракта получить и проверить отгрузочные документы на соответствие их требованиям таможенных органов РУз до отправки товара в Узбекистан;
3) Организовать получение необходимых разрешений уполномоченных органов Республики Узбекистан для таможенного оформления товара;
4) Организовать получение сертификата соответствия на поступивший товар;
5) Организовать предоставление Поставщиком полного пакета отгрузочных документов в соответствии с условиями контракта и требованием таможенных органов;
6) Организовать получение счетов для оплаты Заказчиком таможенных платежей и расходов на таможенную очистку товара, проведение таможенного досмотра и оформление соответствующего акта, раскредитовку партии груза;
7) Оформить декларацию и обеспечить таможенную очистку товара на территории Узбекистана в течение 10 (десяти) рабочих дней после прибытия товара в Ташкент в соответствии с таможенным законодательством Республики Узбекистан;
8) По письменному требованию Заказчика и за его счет приглашать представителей органов экспертизы при вскрытии упаковки товара на предмет определения соответствия количества и наименования товара, приведенного в упаковочном листе;
9) Организации размещение груза на таможенный склад;
10) Организовать получение товара с таможенного склада;
11) Систематически информировать Заказчика о результатах выполнения договорных обязательств, о ходе выполнения контракта.
3.2. По разработке закупочной документации и организации торгов:
1) Разработка проекта закупочной документации;
2) Разработка инструкции для участников тендера;
3) Устранение недостатков, внесение коррективов и доработка тендерной документации после предварительной экспертизы «Центром комплексной экспертизы проектов и импортных контрактов при Министерстве экономического развития и сокращения бедности Республики Узбекистан».
4) Оказание содействия в организации тендера.
3.3. По подписанию и исполнению импортного контракта:
1) Подготовка и согласование проекта контракта, заключаемого с Победителем тендера;
2) Осуществить регистрацию контракта в системе ЕЭИСВО;
3) Организация получения кодов ТНВЭД (от АО «Узбекэкспертиза», других уполномоченных органов) на товары поставляемые по контракту;
4) Организовать получение заключения ГУП «Центр комплексной экспертизы проектов и импортных контрактов» при Министерстве экономического развития и сокращения бедности Республики Узбекистан о таможенных льгот;
5) Осуществить перевод с английского языка на русский язык необходимых контрактных документов;
6) Осуществить постоянный мониторинг своевременного исполнения контрактов;
7) Рассмотрение контрактов на соответствие требованиям законодательства РУз;
8) Подготовка и согласование с поставщиком и уполномоченными банками формы и текста аккредитива, контроль осуществления оплаты с аккредитива (при условии оплаты за товар и услуги с аккредитива);
9) Организовать работу по замене дефектного товара согласно условиям импортного контракта, а также выполнить все формальности с пошлинами, налогами и сборами, относящимися к такому виду доставки товара за счет заказчика/поставщика.
Составление проектов актов приема – передачи Товаров и услуг, подписываемых между Поставщиком и Заказчиком.
4. Заказчик обязуется:
4.1. Выполнить все обязательства по Контракту перед инопартнером, относящиеся к функциям Покупателя.
4.2. Нести полную ответственность за все принятые по Контракту коммерческие и технические решения.
4.3. С участием Агента, представителей органов экспертизы осуществлять вскрытие упаковки товара на месте складирования на предмет определения соответствия количества и наименования товара, приведенного в упаковочном листе с оформлением соответствующего акта.
4.4. Принять в установленном порядке контрактные товары в пункте прибытия по количеству мест и факту неповреждения упаковки товара, после проведения Агентом таможенных процедур.
4.5. Незамедлительно, в письменном виде информировать Агента об изменениях условий контракта.
4.6. Своевременно предоставлять информацию по запросам Агента и в кратчайшие сроки оформлять документы, связанные с осуществлением задач Агента.
4.7. Безусловно выполнять все условия статьи 2 в случае расторжения Договора на основании подтверждающих документов об исполненных услугах и произведенных затратах.
5. Ответственность сторон
5.1. Агент и Заказчик несут материальную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.
5.2. В случае невыполнения Агентом взятых на себя договорных обязательств, Агент оплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от суммы услуг за каждый день просрочки выполнения обязательств, но не более 50% от стоимости услуг.
5.3 В случае невыполнения Заказчиком взятых на себя договорных обязательств, Заказчик оплачивает Агенту пеню в размере 0,1% от суммы услуг за каждый день просрочки выполнения обязательств, но не более 50% от стоимости услуг.

6.  Форс-мажорные обстоятельства
В случае наступления форс-мажорных обстоятельств по контракту с инопартнером, стороны немедленно примут и оформят решение по настоящему Договору в соответствии с решением принятым и оформленным по воздействию форс-мажорных обстоятельств на исполнение контракта с инопартнером.
7. Условия расторжения Договора
7.1.  Настоящий Договор может быть расторгнут сторонами при следующих условиях:
а) при расторжении Заказчиком контракта с инопартнером;
б) при невыполнении или невозможности  выполнения  какой-либо из сторон по настоящему Договору взятых на себя обязательств. Стороны обязаны выполнить все свои обязательства по Договору на момент его расторжения;
в)  в других  случаях,  предусмотренных  законодательством  Республики Узбекистан;
7.2. Сторона, инициирующая расторжение Договора, должна за 30 (тридцать) дней дать уведомление о принятом ею решении.
8. Порядок разрешения споров
Стороны определили, что споры, возникающие по настоящему Договору, решаются путем переговоров. Если при этом не удается достигнуть договоренности, спор может быть разрешен в установленном порядке в суде Республики Узбекистан.
9. Условия исполнения Договора
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подлежащим образом подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
9.2. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регулируются Основными Условиями регулирования договорных отношений при осуществлении экспортно-импортных операций в соответствии с действующим Законодательством Республики Узбекистан и другими действующими законодательными актами Республики Узбекистан.
9.3. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания и действует до 31 декабря 2023 года.
9.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, по одному экземпляру каждой стороне.

ПОЧТОВЫЕ И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Директор

	ГУП «Центр кибербезопасности»

Подписи сторон:

	Директор

_______________________ ___
	Директор
ГУП «Центр кибербезопасности»

____________________ ____________